
Nachkommen von Jacob Grobben

Generation 1

1. JACOB1 GROBBEN wurde im Jahr 1746 geboren. Er heiratete Anna Margaretha Schmitz am 08 Jan
1771 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1739 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 17 Jan 1822 in
Süchteln.

Jacob Grobben und Anna Margaretha Schmitz hatten folgende Kinder:

2. i. ANNA MARGARETHA2 GROBBEN wurde am 05 Jul 1779 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 31 Jul 1813 in Süchteln. Sie heiratete Johann Heinrich Meyendriesch,
der Sohn von Johann Mathias Meyendriesch und Lucia Suethoven, am 11 Sep
1803 in Süchteln. Er wurde am 23 Jun 1777 in Oedt geboren.

ii. JOHANN THEODOR GROBBEN wurde am 17 Feb 1781 in Süchteln geboren.

3. iii. HEINRICH GROBBEN wurde am 07 Jun 1788 in Süchteln geboren. Er verstarb am 18
Jan 1864 in Süchteln. Er heiratete Maria Catharina Lommes, die Tochter von
Gottfried Lommes und Beatrix Thodam, am 12 Sep 1822 in Hinsbeck. Sie wurde im
Jahr 1795 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 12 Nov 1838 in Süchteln.

iv. JACOB GROBBEN wurde am 20 Apr 1775 in Süchteln geboren.

v. JOHANNN HEINRICH GROBBEN wurde am 06 Dez 1776 in Süchteln geboren.

vi. JOHANN HUBERT GROBBEN wurde am 27 Jan 1787 in Süchteln geboren.

vii. JOHANN THEODOR GROBBEN wurde am 10 Feb 1772 in Süchteln geboren.

viii. JOHANN THEODOR GROBBEN wurde am 21 Feb 1783 in Süchteln geboren.

Generation 2

2. ANNA MARGARETHA2 GROBBEN (Jacob1) wurde am 05 Jul 1779 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 31 Jul 1813 in Süchteln. Sie heiratete Johann Heinrich Meyendriesch, der Sohn von Johann
Mathias Meyendriesch und Lucia Suethoven, am 11 Sep 1803 in Süchteln. Er wurde am 23 Jun
1777 in Oedt geboren.

Johann Heinrich Meyendriesch und Anna Margaretha Grobben hatten folgende Kinder:

i. MARIA ADELHEID3 MEIENDRIESCH wurde am 24 Feb 1804 in Süchteln Section Vorst
geboren.

4. ii. JOHANN HERMANN MEIENDRIESCH wurde am 01 Jun 1806 in Süchteln Section Vorst
geboren. Er verstarb am 23 Sep 1883 in Süchteln. Er heiratete Catharina Gertrud
Bolten, die Tochter von Johannes Jacob Bolten und Catharina Elisabeth Fingskes,
am 30 Mai 1831 in Süchteln. Sie wurde am 12 Nov 1805 in Süchteln Section Sittard
geboren. Sie verstarb am 06 Jun 1893 in Süchteln.

iii. ANNA CATHARINA MAY wurde am 10 Okt 1808 in Süchteln geboren.

3. HEINRICH2 GROBBEN (Jacob1) wurde am 07 Jun 1788 in Süchteln geboren. Er verstarb am 18 Jan
1864 in Süchteln. Er heiratete Maria Catharina Lommes, die Tochter von Gottfried Lommes und
Beatrix Thodam, am 12 Sep 1822 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1795 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 12 Nov 1838 in Süchteln.

Heinrich Grobben und Maria Catharina Lommes hatten folgende Kinder:

5. i. MARIA CATHARINA3 GROBBEN wurde im Jahr 1823 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 06 Mai 1881 in Süchteln. Sie heiratete Arnold Nepsen, der Sohn von Peter
Jacob Nepsen und Maria Magdalena Dams, am 14 Apr 1849 in Süchteln. Er wurde
im Jahr 1816 in Oedt geboren. Er verstarb am 08 Okt 1881 in Süchteln am Sittard.

ii. JOHANN THEODOR GROBBEN wurde am 22 Feb 1827 in Süchteln Section Vorst
geboren. Er verstarb am 02 Mrz 1827 in Süchteln.

6. iii. MARIA HELENA GROBBEN wurde am 08 Sep 1828 in Süchteln Section Vorst geboren.
Sie verstarb am 28 Mrz 1876 in Süchteln. Sie heiratete Johann Mathias Breuers,
der Sohn von Adam Gottfried Mathias Breuers und Anna Catharina Leyers, am 26
Sep 1856 in Süchteln. Er wurde am 30 Dez 1811 in Süchteln geboren. Er verstarb
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Generation 2 (Fortsetzung)

am 03 Jul 1875 in Süchteln.

iv. JACOB GROBBEN wurde am 22 Mai 1834 in Süchteln Section Vorst geboren. Er
verstarb am 05 Mai 1836 in Süchteln.

v. ANNA MARGARETHA GROBBEN wurde am 27 Apr 1838 in Süchteln Section Vorst
geboren.

Generation 3

4. JOHANN HERMANN3 MEIENDRIESCH (Anna Margaretha2 Grobben, Jacob1 Grobben) wurde am 01
Jun 1806 in Süchteln Section Vorst geboren. Er verstarb am 23 Sep 1883 in Süchteln. Er heiratete
Catharina Gertrud Bolten, die Tochter von Johannes Jacob Bolten und Catharina Elisabeth
Fingskes, am 30 Mai 1831 in Süchteln. Sie wurde am 12 Nov 1805 in Süchteln Section Sittard
geboren. Sie verstarb am 06 Jun 1893 in Süchteln.

Johann Hermann Meiendriesch und Catharina Gertrud Bolten hatten folgende Kinder:

i. CATHARINA ELISABETH4 MEYENDRIESCH wurde am 05 Jul 1831 in Süchteln in den
Flecken geboren. Sie verstarb am 02 Okt 1833 in Süchteln.

7. ii. CATHARINA LOUISA MEYENDRIESCH wurde am 20 Nov 1832 in Süchteln Hauptstraße
geboren. Sie verstarb am 28 Jan 1858 in Süchteln. Sie heiratete Anton Schwartz,
der Sohn von Heinrich Schwartz und Elisabeth Wasel, am 11 Mai 1855 in Süchteln.
Er wurde im Jahr 1826 in Esch geboren. Er verstarb am 15 Feb 1895 in Dülken
Marktstraße 35.

iii. ANNA MARGARETHA MEYENDRIESCH wurde am 28 Mrz 1835 in Süchteln
Friedhofstraße geboren. Sie verstarb am 26 Mrz 1838 in Süchteln.

8. iv. HELENA MEIENDRIESCH wurde am 21 Aug 1836 in Süchteln Friedhofstraße geboren.
Sie verstarb am 12 Sep 1894 in Süchteln. Sie heiratete (1) CASPAR ALBERT

BROUVIER, der Sohn von Johann Servatius Brouvier und Maria Dubois, am 27 Aug
1869 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1831 in Venlo Herzogthum Limburg geboren. Er
verstarb am 27 Okt 1885 in Süchteln. Sie heiratete (2) JOHANN HEINRICH BLOM, der
Sohn von Theodor Blom und Anna Maria Rosa Cleven, am 14 Mai 1886 in
Süchteln. Er wurde am 14 Nov 1836 in Kempen geboren. Er verstarb am 24 Feb
1905 in Süchteln Probsteistraße 3.

v. ANNA ELISABETH MEYENDRIESCH wurde am 19 Sep 1839 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 23 Mrz 1862 in Süchteln.

vi. CATHARINA GERTRUD MEIENDRIESCH wurde am 24 Dez 1841 in Süchteln
Hauptstraße geboren. Sie verstarb am 13 Apr 1916 in Süchteln Ostwall 21. Sie
heiratete Johann Gerhard Höges, der Sohn von Martin Höges und Anna Maria
Baum, am 04 Okt 1893 in Süchteln. Er wurde am 30 Jan 1840 in Süchteln geboren.
Er verstarb am 02 Okt 1912 in Süchteln.

vii. JOHANN HERMANN EWALD MEYENDRIESCH wurde am 19 Feb 1845 in Süchteln
geboren.

viii. JOSEPH CLEMENS AUGUST MEYENDRIESCH wurde am 17 Aug 1851 in Süchteln
geboren. Er verstarb am 22 Mai 1893 in Süchteln.

5. MARIA CATHARINA3 GROBBEN (Heinrich2, Jacob1) wurde im Jahr 1823 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 06 Mai 1881 in Süchteln. Sie heiratete Arnold Nepsen, der Sohn von Peter Jacob
Nepsen und Maria Magdalena Dams, am 14 Apr 1849 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1816 in Oedt
geboren. Er verstarb am 08 Okt 1881 in Süchteln am Sittard.

Arnold Nepsen und Maria Catharina Grobben hatten folgende Kinder:

9. i. MARIA MAGDALENA4 NEPSEN wurde am 25 Jan 1852 in Süchteln geboren. Sie
heiratete Martin Kox, der Sohn von Hermann Kox und Maria Sibilla Opdenbusch,
am 15 Feb 1878 in Süchteln. Er wurde am 08 Aug 1854 in Viersen geboren.

ii. MARIA CATHARINA MARGARETHA NEPSEN wurde am 04 Jun 1855 in Süchteln
geboren. Sie heiratete Johann Peter Giebels, der Sohn von Johann Josef Giebels
und Maria Catharina Mommers, am 12 Nov 1886 in Viersen. Er wurde am 17 Okt
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1858 in Viersen geboren.

iii. ANNA GERTRUD NEPSEN wurde am 28 Okt 1858 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 24 Nov 1943 in Viersen.

10. iv. ANNA GERTRUD NEPZEN wurde am 28 Okt 1858 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 24 Nov 1943 in Viersen. Sie heiratete Johann Theodor Schwilden, der Sohn
von Johann Conrad Swilden und Adelheid Schuren, am 25 Jul 1884 in Süchteln. Er
wurde am 15 Sep 1862 in Dülken auf der Bistard geboren. Er verstarb am 07 Feb
1940 in Viersen.

v. ANNA CLEMENTINE NEPSEN wurde am 03 Mrz 1862 in Süchteln am Vorst geboren.
Sie verstarb am 22 Nov 1940 in Krefeld.

11. vi. JAKOB NIPPESEN wurde am 21 Jun 1849 in Süchteln geboren. Er verstarb im Jahr
1935 in Süchteln No. 233. Er heiratete Maria Körfer, die Tochter von Wilhelm Körfer
und Margaretha Weyer, am 16 Jun 1876 in Viersen. Sie wurde am 09 Jan 1853 in
Viersen geboren.

6. MARIA HELENA3 GROBBEN (Heinrich2, Jacob1) wurde am 08 Sep 1828 in Süchteln Section Vorst
geboren. Sie verstarb am 28 Mrz 1876 in Süchteln. Sie heiratete Johann Mathias Breuers, der
Sohn von Adam Gottfried Mathias Breuers und Anna Catharina Leyers, am 26 Sep 1856 in
Süchteln. Er wurde am 30 Dez 1811 in Süchteln geboren. Er verstarb am 03 Jul 1875 in Süchteln.

Johann Mathias Breuers und Maria Helena Grobben hatten folgende Kinder:

12. i. PETER MATHIAS4 BREUERS wurde am 11 Mai 1861 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 12 Jul 1933 in Dülken Ernst Königstraße 11. Er heiratete Anna Catharina
Hoersen, die Tochter von Conrad Hoersen und Maria Adelheid Hermes, am 12 Okt
1888 in Dülken. Sie wurde am 08 Apr 1856 in Grefrath geboren. Sie verstarb am 11
Feb 1941 in Dülken Ernst König Straße 20 a.

ii. MARIA CATHARINA BREUERS wurde am 18 Feb 1864 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Sie verstarb am 05 Feb 1956 in Süchteln. Sie heiratete Jacob Schmitz,
der Sohn von Peter jacob Schmitz und Maria Catharina Heckers, am 03 Aug 1887
in Viersen. Er wurde am 08 Mai 1854 in Viersen geboren.

13. iii. LAMBERT BREUERS wurde am 10 Jul 1857 in Süchteln geboren. Er heiratete
Catharina Klaßen, die Tochter von Wilhelm Claßen? und Anna Catharina Zerreßen,
am 13 Okt 1882 in Süchteln. Sie wurde am 20 Jul 1858 in Viersen geboren.

Generation 4

7. CATHARINA LOUISA4 MEYENDRIESCH (Johann Hermann3 Meiendriesch, Anna Margaretha2 Grobben,
Jacob1 Grobben) wurde am 20 Nov 1832 in Süchteln Hauptstraße geboren. Sie verstarb am 28
Jan 1858 in Süchteln. Sie heiratete Anton Schwartz, der Sohn von Heinrich Schwartz und
Elisabeth Wasel, am 11 Mai 1855 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1826 in Esch geboren. Er verstarb
am 15 Feb 1895 in Dülken Marktstraße 35.

Anton Schwartz und Catharina Louisa Meyendriesch hatten folgende Kinder:

i. HEINRICH5 SCHWARZ wurde am 01 Jun 1855 in Süchteln geboren. Er verstarb im
Jahr 1936 in Viersen No. 48. Er heiratete Hendrina Nelleßen, die Tochter von
Wilhelm Nelleßen und Allegonda Bodden, am 03 Sep 1881 in Süchteln. Sie wurde
am 13 Okt 1859 in Materborn geboren. Sie verstarb am 26 Okt 1919 in Süchteln
Sittard 211.

ii. HERMANN SCHWARZ wurde am 03 Mai 1857 in Süchteln geboren. Er verstarb am 21
Mrz 1858 in Süchteln.

8. HELENA4 MEIENDRIESCH (Johann Hermann3, Anna Margaretha2 Grobben, Jacob1 Grobben) wurde
am 21 Aug 1836 in Süchteln Friedhofstraße geboren. Sie verstarb am 12 Sep 1894 in Süchteln.
Sie heiratete (1) CASPAR ALBERT BROUVIER, der Sohn von Johann Servatius Brouvier und Maria
Dubois, am 27 Aug 1869 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1831 in Venlo Herzogthum Limburg
geboren. Er verstarb am 27 Okt 1885 in Süchteln. Sie heiratete (2) JOHANN HEINRICH BLOM, der
Sohn von Theodor Blom und Anna Maria Rosa Cleven, am 14 Mai 1886 in Süchteln. Er wurde am

Dienstag, 16. Juli 2024Seite 3 von 5



Generation 4 (Fortsetzung)

14 Nov 1836 in Kempen geboren. Er verstarb am 24 Feb 1905 in Süchteln Probsteistraße 3.

Caspar Albert Brouvier und Helena Meiendriesch hatten folgendes Kind:

i. HELENA GERTRUD5 BROUVIER wurde am 20 Nov 1871 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 03 Feb 1872 in Süchteln.

9. MARIA MAGDALENA4 NEPSEN (Maria Catharina3 Grobben, Heinrich2 Grobben, Jacob1 Grobben)
wurde am 25 Jan 1852 in Süchteln geboren. Sie heiratete Martin Kox, der Sohn von Hermann Kox
und Maria Sibilla Opdenbusch, am 15 Feb 1878 in Süchteln. Er wurde am 08 Aug 1854 in Viersen
geboren.

Martin Kox und Maria Magdalena Nepsen hatten folgende Kinder:

i. MARIA CATHARINA5 KOX wurde am 21 Jun 1878 in Süchteln geboren.

ii. ALOYSIUS KOX wurde am 23 Apr 1880 in Süchteln am Sittard geboren. Er verstarb
am 30 Mai 1950 in Viersen. Er hat CATHARINA KRIENEN geheiratet.

iii. MICHAEL KOX wurde am 16 Dez 1882 in Süchteln geboren. Er verstarb am 20 Apr
1949 in Viersen.

iv. CLEMENTINE KOX wurde am 25 Jun 1885 in Süchteln am Sittard geboren. Sie
verstarb am 06 Jul 1956 in Süchteln.

v. KORNELIUS KOX wurde am 05 Sep 1887 in Süchteln am Sittard geboren. Er verstarb
am 21 Jun 1961 in Viersen. Er heiratete Sibilla Klementine Müllers, die Tochter von
Peter Wilhelm Müllers und Catharina Adelheid Pollmanns, am 03 Okt 1913 in
Süchteln. Sie wurde am 17 Aug 1886 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 16 Okt
1917 in Viersen, Süchteln gemeldet.

vi. MARIA SIBILLA JOSEPHINA KOX wurde am 22 Dez 1889 in Süchteln am Sittard
geboren. Sie verstarb am 19 Jul 1944 in Glauchau.

vii. HERMANN HEINRICH KOX wurde am 26 Dez 1893 in Süchteln am Sittard geboren. Er
verstarb am 16 Apr 1896 in Süchteln am Sittard.

10. ANNA GERTRUD4 NEPZEN (Maria Catharina3 Grobben, Heinrich2 Grobben, Jacob1 Grobben) wurde
am 28 Okt 1858 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 24 Nov 1943 in Viersen. Sie heiratete
Johann Theodor Schwilden, der Sohn von Johann Conrad Swilden und Adelheid Schuren, am 25
Jul 1884 in Süchteln. Er wurde am 15 Sep 1862 in Dülken auf der Bistard geboren. Er verstarb am
07 Feb 1940 in Viersen.

Johann Theodor Schwilden und Anna Gertrud Nepzen hatten folgendes Kind:

i. CONRAD5 SCHWILDEN wurde am 05 Jun 1884 in Süchteln geboren. Er verstarb am
24 Mai 1962 in Süchteln. Er heiratete Gertrud Ida Rundnagel am 06 Feb 1934 in
Viersen. Sie wurde am 15 Mrz 1910 in Meiningen geboren. Sie verstarb am 14 Mrz
1986 in Viersen.

11. JAKOB4 NIPPESEN (Maria Catharina3 Grobben, Heinrich2 Grobben, Jacob1 Grobben) wurde am 21
Jun 1849 in Süchteln geboren. Er verstarb im Jahr 1935 in Süchteln No. 233. Er heiratete Maria
Körfer, die Tochter von Wilhelm Körfer und Margaretha Weyer, am 16 Jun 1876 in Viersen. Sie
wurde am 09 Jan 1853 in Viersen geboren.

Jakob Nippesen und Maria Körfer hatten folgende Kinder:

i. AUGUST5 NIPPESEN wurde am 08 Jun 1887 in Dülken Rennstraße 3 geboren.

ii. ANNA NIPSEN wurde am 13 Okt 1883 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 03 Sep
1960 in Krefeld Fischeln.

iii. SOFIA NIPPESEN wurde im Jahr 1878 in Viersen geboren. Sie verstarb am 13 Dez
1880 in Süchteln am Sittard.

12. PETER MATHIAS4 BREUERS (Maria Helena3 Grobben, Heinrich2 Grobben, Jacob1 Grobben) wurde
am 11 Mai 1861 in Süchteln geboren. Er verstarb am 12 Jul 1933 in Dülken Ernst Königstraße 11.
Er heiratete Anna Catharina Hoersen, die Tochter von Conrad Hoersen und Maria Adelheid
Hermes, am 12 Okt 1888 in Dülken. Sie wurde am 08 Apr 1856 in Grefrath geboren. Sie verstarb
am 11 Feb 1941 in Dülken Ernst König Straße 20 a.
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Peter Mathias Breuers und Anna Catharina Hoersen hatten folgende Kinder:

i. ANNA KATHARINA5 BREUERS wurde am 22 Nov 1889 in Süchteln am Sittard geboren.
Sie verstarb am 30 Jul 1970 in Viersen. Sie heiratete Wilhelm Thielen, der Sohn
von Wilhelm Heinrich Jacob Thielen und Anna Emilie Rösges, am 10 Okt 1913 in
Dülken. Er wurde am 29 Dez 1888 in Breyell geboren. Er verstarb am 31 Dez 1888
in Amerner Weg 43.

ii. HERMANN JOSEF BREUERS wurde am 06 Jun 1892 in Süchteln am Sittard geboren.
Er verstarb am 29 Mrz 1975 in Viersen. Er heiratete (1) HENRIETTA CAROLINA

HAUERS, die Tochter von Peter Wilhelm Hauers und Anna Maria Liehnen, am 26
Aug 1922 in Dülken. Sie wurde am 25 Mrz 1893 in Boisheim Nette geboren. Sie
verstarb am 27 Jan 1985 in Viersen. Er heiratete (2) MARIA KATHARINA REKTOR, die
Tochter von Peter Johann Rector und Anna Margaretha Kremers, am 16 Sep 1915
in Dülken. Sie wurde am 26 Nov 1893 in Dülken Breyellerweg 70 geboren. Sie
verstarb am 08 Apr 1980 in Viersen.

iii. ELISABETH BREUERS wurde im Jahr 1894 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 02
Mrz 1897 in Süchteln.

iv. PETER MATHIAS BREUERS wurde am 08 Sep 1897 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 22 Feb 1963 in Dülken. Er heiratete Maria van Helden, die Tochter von Peter
Dominikus Hubert van Helden und Maria Josephina Klein, am 17 Jan 1919 in
Dülken. Sie wurde am 12 Aug 1898 in Dülken Josephstraße 24 geboren. Sie
verstarb am 03 Feb 1972 in Viersen.

v. CONRAD BREUERS wurde am 13 Mai 1899 in Dülken Waldnielerstraße 117 geboren.
Er verstarb am 22 Okt 1967 in MG Mitte. Er heiratete Anna Katharina Bonsels, die
Tochter von Leonhard Laurenz Bonsels und Maria Anna Margaretha Rond, am 13
Feb 1920 in Dülken. Sie wurde am 13 Okt 1894 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 14 Nov 1973 in Viersen.

13. LAMBERT4 BREUERS (Maria Helena3 Grobben, Heinrich2 Grobben, Jacob1 Grobben) wurde am 10
Jul 1857 in Süchteln geboren. Er heiratete Catharina Klaßen, die Tochter von Wilhelm Claßen?
und Anna Catharina Zerreßen, am 13 Okt 1882 in Süchteln. Sie wurde am 20 Jul 1858 in Viersen
geboren.

Lambert Breuers und Catharina Klaßen hatten folgendes Kind:

i. CLEMENTINA5 BREUERS wurde am 26 Sep 1892 in Engelbleck Gemeinde Neuwerk
geboren. Sie verstarb am 01 Jun 1940 in Viersen. Sie heiratete Josef Lenzen, der
Sohn von Johann Heinrich Lenzen und Maria Klara Raspe, am 16 Feb 1917 in
Viersen. Er wurde am 25 Jan 1893 in Dülken Schirick 97 geboren. Er verstarb im
Jahr 1967 in Viersen No. 205.
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